Publicado no D.O.E. de:

28/05/2025

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA –

LORENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 240/21/2024   – PROCESSO Nº 136.00217172/2024–89

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ALFREDO DE BARROS

SANTOS, da cidade de GUARATINGUETÁ, designado nos termos do

Despacho 26/2025 – URH para responder pelo Processo Seletivo Simplificado,  faz saber

aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento

das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos

listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos

Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos

Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA, situada na Av. Dr. Epitácio Santiago 199 –

Centro - CEP: 12600-530 - Lorena/SP

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

6699 – Estudo das Ferramentas, Filosofias e Metodologias da Qualidade

(Qualidade)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

12/ SARA APARECIDA MACHADO / 343737516 / 30529750805 / 25,25

11/ LUAN FERREIRA DE AMORIM / 472042786 / 34755665833 / 22,00

7/ JÉSSICA MOURA PRUSCHINSKI / 350818058 / 22678919803 / 22,00

9/ FABRÍCIO HENRIQUE CORDEIRO DA SILVA / 282432085 / 27888987893 /

18,50

8/ FERNANDO SILVA FERREIRA / 34476916899 / 34476916899 / 11,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – ferramentas da qualidade: carta de controle

2 – filosofias e metodologias da qualidade: lean manufacturing

3 – filosofias e metodologias da qualidade: ciclo pdca

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 09/06/2025

Horário: 9H30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/15373471/04767807808/Não atender aos requisitos de titulação;

2/102611241/03286921742/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado;

3/8696882–8/03173573870/Não atender aos requisitos de titulação;

4/3005244/01597989142/Não efetuou o upload da documentação comprobatória do

Memorial Circunstanciado;

5/338133495/35475953805/Não atender aos requisitos de titulação;

6/478135087/40914678817/Não atender aos requisitos de titulação;

10/600482145/49758908871/Não atender aos requisitos de titulação;